
                謹告 

拝啓平素は弊社製品に対し格別のご配慮を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、弊社では，２００９年から，箱の中から動物やキャラクターがせり上がっ

て顔をのぞかせ、腕等を伸ばしてコインを箱に引き込む貯金箱「いたずらＢＡＮ

Ｋ」シリーズ、ならびに「キャラクター名＋ＢＡＮＫ」シリーズ（以下弊社商品

といいます）を販売しております。 

 

 

 ところが最近、キャラクターＢＡＮＫが海外にて販売されている事例が多く 

見受けられます、弊社キャラクターのランセンス範囲はあくまで日本国内 

のみとなっておりますので海外への輸出は違法行為となります。 

版元様からも厳重注意をされてますのでご注意願えれば幸いです 

 

 

 弊社は、海外輸出業者に対し、法律的に対処していく所存でございますので、万

が一にも弊社商品をお取り扱いの皆様にご迷惑が及ぶ事がございませんように、

ここに謹んでお知らせ申し上げます。 

 

 

敬具 

                             ２０２４年４月 

                            株式会社シャイン 

東京都中央区日本橋馬喰町２－６－１０ 東京大和化成ビル５階 

03-5649-3658 


